

Ojczye pamiętamy!





Aktualności



Mieszkańcy pytają Wójta Gminy Wieliszew Waldemara Kownackiego...

...Wójt odpowiada...

Szanowny Panie Wójcie,

już po raz trzeci jestem w takiej sytuacji, że przychodzę do urzędu gminy do GCI coś wydrukować i niestety nikogo nie ma... (piątek po południu) czekałem z pół godziny i nikogo nie było, przez co pracę swoją musiałem drukować na uczelni... powie mi pan po co jest GCI a jeśli jest nieczynne w danym dniu to dlaczego nie ma ogłoszenia?

Pozdrawiam

(Marian, 29.03.2008 r.)

Szanowny Panie Marianie,
Gminne Centrum Informacji w swojej genezie miało służyć popularyzacji Internetu, do którego do-

stęp w Wieliszewie w 2003 r. był utrudniony. Frekwencja w tamtym okresie była znaczna. Z momentem, kiedy w gminie Wieliszew Internet przestał być problemem, liczba osób korzystających z GCI spadła na tyle, że nie mogłem nakazywać pracownikom pracy do późna wieczór na wypadek, gdyby jedna osoba przyszła do GCI.

Zgodnie z moją decyzją od ponad roku godziny pracy GCI zostały zmienione tak, by pokrywały się z godzinami pracy Urzędu Gminy, a odpowiednie ogłoszenia zostały wywieszane.

Nadal jednak zachowane zostały ustalenia związane z usługami świadczonymi przez GCI.

Z wyrazami szacunku
Wójt Gminy Wieliszew
Waldemar Kownacki

DUŻE DZIECI czyli wypowiedzi na poważne tematy

Dzisiaj zapytaliśmy milusińskich ze Szkoły Podstawowej w Skrzyszewie:
KTO TO JEST KULTURYSTA?



PIOTR lat 6

Jest silny, jest w boksie, podnosi ciężary. Jest chudy, ma duże mięśnie. Kulturysta wygrywa w szachy.



MATEUSZ lat 6

Jest podobny do Pudziana. Jest silny, wygrywa w boksie.

... ze starego albumu



Bardzo serdecznie chciałbym podziękować wszystkim tym z Państwa, którzy udostępni mi stare zdjęcia. Zdjęć tych otrzymuję coraz więcej i dlatego wspólnie z redakcją Gazety Wieliszewskiej postanowiliśmy je naszym Czytelnikom cyklicznie prezentować. Rozpoczęliśmy cykl comiesięcznej prezentacji zdjęć pod nazwą „Ze starego albumu”. Wszystkich z Państwa, którzy jeszcze posiadają takie zdjęcia i zechcieliby je użyć na czas skopiowania bądź zeskanowania i tym samym uchronienia przed zapomnieniem naszej historii serdecznie zapraszamy do akcji i prosimy o kontakt z redakcją Gazety Wieliszewskiej – tel.: 22 782 26 32 lub 0605 721 406.

Poniżej pierwsze z prezentowanych zdjęć przedstawiające mieszkankę Wieliszewa w 1952 roku, wówczas 5-letnią dziewczynkę, Czesię Wilczek. Na uwagę zasługuje trójkołowy rowerek dziecięcy, zapewne rarytas w tamtych czasach.

Krzysztof Klimaszewski



KINGA lat 6

To ktoś taki, kto może być w sporcie. Dużo ćwiczy, żeby być silnym, pokazuje, jakie ma mięśnie i jest podobny do siłacza.



BARTEK lat 7

Ten ktoś jest bardzo grzeczny, pomaga innym, jest bardzo kulturalny. Jest gentlemanem.



SANDRA lat 7

To jest taki pan, który jest bardzo kulturalny. Jest ładnie ubrany. Mówi, np.: „dzień dobry” i „do widzenia”.



Poznaj urzędnika Gminy Wieliszew

Dzisiaj spotykamy się z JOANNĄ KOWALSKĄ, kierownikiem Referatu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Gminy Wieliszew

Pani Joanno, od kiedy pracuje Pani w Wieliszewie?

W Urzędzie Gminy Wieliszew rozpoczęłam pracę w październiku 2007 roku.

Jak poprzednio wyglądała Pani kariera?

Po ukończeniu studiów na Politechnice Warszawskiej (Wydział Inżynierii Sanitarnej i Wodnej) podjęłam pracę w Miejskim Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Pruszkowie, w dziale technicznym. Następnym moim miej-

scem pracy było Biuro Projektów Ciepłownictwa Wodociągów i Kanalizacji CEWOK w Warszawie, gdzie zajmowałam stanowisko asystenta projektanta. Od roku 1993 pracowałam w Urzędzie Miasta i Gminy Radzymin, początkowo w Referacie Ochrony Środowiska, a następnie od 1995 roku w Referacie Inwestycji i Remontów, na stanowisku inspektora ds. inwestycji. Praca w Radzyminie dawała mi wiele satysfakcji i zadowolenia, jednak ze względu na dojazd – 20 km w jedną stro-

nę własnym samochodem (brak komunikacji miejskiej na tej trasie) – stawała się dla mnie coraz bardziej uciążliwa. Dlatego też, gdy przeczytałam informację o naborze pracowników do Urzędu w Wieliszewie, postanowiłam zgłosić swoją kandydaturę.

Mogłaby Pani wskazać, co szczególnie się Pani podoba w Gminie Wieliszew?

Gmina Wieliszew spodobała mi się w dniu, kiedy przyjechałam tu pierwszy raz w 1986 roku. Podobało mi się wszystko: piękne okolice, lasy, jeziora, odgłosy wsi. Teraz wiele się zmieniło. Gmina Wieliszew przybiera zupełnie inny charakter. Znikają typowe gospodarstwa wiejskie, a na ich miejsce pojawiają się osiedla domów jednorodzinnych oraz działki rekreacyjne. Podoba mi się panujący w naszej

gminie porządek, zadbane ulice, ładne domy i oczywiście położenie gminy.

Czy ma Pani jakieś ciekawe hobby, oryginalny sposób spędzania wolnego czasu, coś czym mogłaby Pani podzielić się z naszymi czytelnikami?

Jeśli pytacie Państwo o moje hobby, to jednym z nich jest podróżowanie i zwiedzanie. W ślad za tym idzie oczywiście fotografowanie. Z każdej podróży przywożę ogromną ilość zdjęć oraz pokaźną kolekcję pocztówek, których zbiór oceniam na ponad tysiąc sztuk. Wolnego czasu nie spędzam niestety zbyt oryginalnie. Od wiosny do jesieni zajmuję się ogrodem. Hoduję różnego rodzaju kwiaty, które też są moim hobby. Natomiast długie, zimowe wieczory spędzam na czytaniu książek, robieniu

na drutach, haftowaniu. W miarę możliwości staram się też uprawiać sporty: jeżdżę na łyżwach, łyżworolkach, biegówkach.

A na koniec krótki formularz:

- **Ulubione miejsce:** ulubionym miejscem jest dla mnie Chorwacja. Staram się odwiedzać ten kraj, kiedy tylko mam taką możliwość.
- **Ulubiona muzyka:** lubię zarówno muzykę poważną, jak i rozrywkową.
- **Ulubione danie:** ulubionym daniem są dla mnie słowackie bryndzowe haluszki.
- **Ulubiona stacja radiowa i program telewizyjny:** ulubiona stacja radiowa – RMF FM, a programy telewizyjne to TVN 24, TVN 7 i oczywiście National Geographic.

gazeta wieliszewska

Wydawca: Urząd Gminy Wieliszew, ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782 26 32

• Redaktor naczelny: Marta Szczepańska • Redakcja: Paweł Kownacki, Krzysztof Klimaszewski, Mariusz Kraszewski, Dariusz Skrzydlewski, Piotr Sypniewski • Zdjęcia: Paweł Kownacki • Promocja i marketing: Dariusz Skrzydlewski • Projekt graficzny i łamanie: Liwia Drubkowska • Druk: Agora S.A.

ISSN 1898-3251

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania.



W piątkowy wieczór, 4 kwietnia, sala widowiskowa w Wieliszewie stała się areną dyskusji na temat problemów dotyczących powiatu legionowskiego. Spotkanie zdominowały problemy związane z budową trasy „Olszynka Grochowska” i zagospodarowaniem Jeziora Zegrzyńskiego.



Trasa kontrowersji

Forum zorganizowane zostało wspólnie przez Wójta Gminy Wieliszew Waldemara Kownackiego oraz Prezesa Stowarzyszenia „Etyka i Prawo” Edwina Zezonia, który był jednocześnie prowadzącym spotkanie. Tematy, jakie znalazły się na wokandzie to: budowa trasy „Olszynka Grochowska”, zagospodarowanie Jeziora Zegrzyńskiego, budowa lotniska w Modlinie, szybka kolej podmiejska PKP oraz środki unijne i ich pozyskanie dla naszego regionu. Jak podkreślał Prezes Zezon – celem spotkania była rzeczowa dyskusja między społecznością lokalną a przedstawicielami władz samorządowych oraz regionalnych instytucji. Na spotkanie przybyli m. in.: posłowie z naszego powiatu Zenon Durka i Mariusz Błaszczak, Starosta Legio-

nowski Jan Grabiec, Wójt Jabłonny Olga Muniak, Prezydent Legionowa Roman Smogorzewski, Zastępca Burmistrza Serocka Józef Zając, przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego Janusz Ulatowski. Sądząc po frekwencji na sali problematyka poruszana na spotkaniu jest mieszkańcom powiatu bardzo bliska.

Na lata 2012-2013 planowana jest budowa międzynarodowego lotniska w Modlinie. Jest to szansa rozwoju dla całego regionu, warto jednak wiedzieć, że taka inwestycja niesie ze sobą zarówno korzyści, jak i obciążenia dla mieszkańców. Jak stwierdził starosta legionowski Jan Grabiec, przed tak ogromną inwestycją potrzebna jest redefinicja oczekiwań mieszkańców, również naszego powiatu.

Niemal wszyscy rozmówcy jednogłośnie stwierdzili, że „Olszynka Grochowska” związana z lotniskiem w Modlinie jest potrzebna całemu naszemu regionowi i że jest ona inwestycją, której realizacja wymaga specustawy. Takie wypowiedzi nie zadawały obecnych na sali mieszkańców. – *Wszystko to już słyszeliśmy – mówił jeden z mieszkańców Legionowa – Nas interesują konkrety. Właściciele gruntów się niecierpliwiają, bo nie wiedzą, co mają robić.*

Wątpliwości nie rozwiał również Janusz Ulatowski, który stwierdził, że do 2012 roku taka inwestycja po prostu nie jest planowana. Niestety, debata na temat trasy nie przyniosła upragnionych konkretów, co przez wielu obecnych na sali mieszkań-

ców zostało przyjęte z niezadowolaniem

Ważnym tematem poruszonym na spotkaniu był regres Jeziora Zegrzyńskiego. Podczas prezentacji problemu doszło do konfrontacji przedstawiciela społeczności lokalnej z Zegrza Przemysław Zieliński z władzami samorządowymi. – *Zegrze cofa się w rozwoju. Nie może być tak, że mieszkańcy czy turyści nie mają dostępu do akwenu, bo cała linia brzegowa została sprzedana i znajduje się w rękach biznesmenów – analizował problem.*

Podczas spotkania zostały jedynie zasygnalizowane problemy, należy jednak oczekiwać, iż to będzie ważny początek dyskusji na tematy, których wyjaśnienia nasi mieszkańcy oczekują od lat. ■ PS

wypowiedzi

Posel Platformy Obywatelskiej, Zenon Durka

Kilkanaście lat temu „Olszynka Grochowska” rozbudziła nadzieje i obawy mieszkańców naszego regionu. Niestety, do dzisiaj trwają spory kompetencyjne, kto ma być inwestorem budowy. Aby skutecznie ruszyć ten temat, potrzebna jest szybka decyzja Sejmiku Wojewódzkiego, której dotychczas nie ma. Wraz z posłem Mariuszem Błaszczakiem wybijamy się ponad granice partyjne i razem utworzymy frondę, która doprowadzi do podjęcia decyzji przez Sejmik.

Radny Gminy Wieliszew, Leszek Kleiman

W moim odczuciu poziom merytoryczny debaty na temat trasy był niezadowolający. Rozmówcy nie przekazali nam żadnych nowych wiadomości, a mieszkańcy naszej gminy właśnie na takie czekają. Powinno się organizować takie spotkania mając już „coś w ręku”. Na spotkaniu padły daty wysunięte daleko w czasie, co przez mieszkańców Kałuszyna czy Olszewnicy jest nie do przyjęcia. Teren wirtualnej trasy to masa terenów przeznaczonych pod budownictwo, nie dziwię się, że właściciele tych terenów nie kryją oburzenia. Albo budujemy trasę, albo oficjalnie odступujemy od realizacji projektu. Trzymanie tych terenów nie służy rozwojowi naszej gminy.

Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Wielkanocne ozdoby”.

Rozdanie nagród



Występ uczniów Szkoły Podstawowej w Wieliszewie

We wtorek, 18 marca, o godz. 11.00, w Sali Widowiskowej Urzędu Gminy Wieliszew odbyła się uroczystość wręczenia nagród konkursu plastycznego „Wielkanocne ozdoby” zorganizowanego przez Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie i Gminny Ośrodek Kultury w Wieliszewie.

Na konkurs nadesłano 58 prac wykonanych różnorodnymi technikami. Uczestnicy – uczniowie gminy Wieliszew – byli podzieleni na trzy grupy wiekowe: klasy 0 – III, klasy IV – VI oraz gimnazja,

a ich prace – na cztery kategorie: Palma Wielkanocna, Pisanka Wielkanocna, Kartka Wielkanocna oraz Stroiki Wielkanocny. Jury obradowało w składzie: Elżbieta Radzikowska, Grzegorz Biernat, Magdalena Penkalska i Lidia Kwiatkowska.

Uroczystość uświetnił spektakl w reżyserii Małgorzaty Grodek i Magdaleny Penkalskiej, w którym wystąpiły dzieci z pierwszych klas i chór Szkoły Podstawowej w Wieliszewie pod dyktando Stanisława Kmiecika.

■ **Mariusz Kraszewski**

WYNIKI KONKURSU

KATEGORIA PISANKA WIELKANOCNA

- Klasy 0 – III
- I – Kamil WILGOS SP Łajski
- II – Piotr PIENKOS SP Wieliszew
- III – Magda SZAUDEL SP Łajski

Wyróżnienia: Marta KLIMASZEWSKA SP Wieliszew, Jakub KOZAR SP Łajski, Karol OLSZEWSKI SP Łajski, Marta MULARSKA SP Łajski

- Klasy IV – VI
- I – Paulina CHRZANOWSKA SP Wieliszew
- Gimnazjum
- I – Ewa TYTKOWSKA Gim. Skrzyszew

KATEGORIA STROIK WIELKANOCNY

- Klasy 0 – III
- I – Natalia BUDNIAK SP Wieliszew
- II – Julity WIECIŃSKA SP Wieliszew
- Paulina KORWACKA SP Łajski
- III – Weronika TRZASKOMA SP Skrzyszew

Wyróżnienia: Joanna LEPA SP Olszewnica Stara, Mateusz DUCZMAN SP Łajski, Jakub KOZAR SP Łajski

- Klasy IV – VI
- I – Mariusz KORNACKI SP Łajski
- II – Mariusz KORNACKI SP Łajski
- Wyróżnienie: Angelika BORECKA i Aneta SOSIŃSKA SP Janówek

- Gimnazjum
- I – Magda MAŃK Gim. Skrzyszew
- II – Magda MAŃK Gim. Skrzyszew
- III – Kinga GOŁASZEWSKA Gim. Skrzyszew

KATEGORIA KARTKA WIELKANOCNA

- Klasy 0 – III
- I – Daniel CHRZANOWSKI SP Wieliszew
- II – Maria JACENKO SP Wieliszew
- III – Emilia JAGIEŁŁO SP Skrzyszew

Wyróżnienia: Anna ZIELIŃSKA SP Olszewnica Stara, Julia TRZASKOMA SP Olszewnica Stara, Jakub CIEŚLIŃSKI SP Olszewnica Stara, Julia GAŁKOWSKA SP Olszewnica Stara

- Klasy IV – VI
- I – Klaudia BARSZCZEWSKA SP Skrzyszew
- II – Ola JABŁOŃSKA SP Wieliszew
- III – Ola JABŁOŃSKA SP Wieliszew

Wyróżnienia: Martyna BARSZCZEWSKA SP Skrzyszew, Klaudia SZYMAŃSKA SP Wieliszew, Martyna SZAROW SP Skrzyszew, Kinga WIELOWSKA SP Janówek, Julia TRZASKOMA SP Olszewnica Stara

- Gimnazjum
- I – Gabriela PIWOWARSKA Gim. Wieliszew
- II – Katarzyna BIEŃKOWSKA Gim. Skrzyszew

III – Żaneta PIWOWARSKA Gim. Wieliszew, Ewa TYTKOWSKA Gim. Skrzyszew

KATEGORIA PALMA WIELKANOCNA

- Klasy 0 – III
- I – Magdalena BUDNIAK SP Wieliszew
- II – Natalia ROMAN SP Olszewnica Stara
- III – Jakub KOZAR SP Łajski

Wyróżnienia: Klaudia CUR SP Janówek, Kamil REDA SP Wieliszew, Justyna SIERAWSKA SP Skrzyszew, Paulina KORNACKA SP Łajski, Daria CELIŃSKA SP Olszewnica Stara

- Klasy IV – VI
- I – Sandra PANCZYK SP Janówek
- II – Alicja KOMOROWSKA SP Wieliszew
- III – Adam KLIMASZEWSKI SP Wieliszew

Wyróżnienia: Martyna WIDYMAJER SP Skrzyszew, Adriana GRZYBOWSKA SP Skrzyszew

- Gimnazjum
- I – Iłona TRZASKOMA Gim. Skrzyszew
- III – Katarzyna BIEŃKOWSKA Gim. Skrzyszew, Kinga REDA Gim. Wieliszew

Zwycięzcom gratulujemy.



Śladami historii

Kontynuujemy temat rozpoczęty w zeszłym numerze, poświęcony wydarzeniom, które miały miejsce po lutym 1831 roku. W tym okresie, rozpoczęte nieco wcześniej, powstanie listopadowe przekształciło się w regularną wojnę polsko-rosyjską i wielu historyków takiej nazwy używa. Ale po kolei:



Ułan 5. pułku (źródło: Ludwik Jabłonowski – Pamiętniki, Kraków 1963)



Wprowadzenie do Warszawy jeńców i sztandarów zdobytych pod Wawrem i Dębem Wielkim, obraz Marcina Zaleskiego

Wydarzenia lutego 1831 r. cz. II

Szef Sztabu Głównego 13/14 lutego zawiadomiał z Jabłonnego gen. Krukowieckiego o bieżących rozkazach o organizacji wojsk:

(...) Rozkazy dotyczące się skoncentrowania się JW. Generała około Zegrza zostają niezmienione. Wieś Nieporęt z przyległościami zostaje wolna dla Jego dywizji. (...)

(...) Wołą jest Wódza Naczelnego, ażebyś JW. Generał odesłał baterię kapitana Jaszowskiego do dywizji Suchorzewskiego do Łajska pod Zegrzem, ażeby dywizja ta miała swoją baterię. Wszakże dywizja jazdy, zostając pod dowództwem pułkownika Jankowskiego, zatrzyma baterię podpułkownika Konarskiego. (...)

Rozkaz wydany 15 lutego, o godz. 10 rano, pozwalał jeszcze zostać Krukowieckiemu pod Zegrzem, a Jankowskiemu pod Pułtuskiem. Jedynie przewidywano, że brygada Małachowskiego może być przesunięta pod Radzymiń, a dywizja Jankowskiego przerzu-

cona do sił głównych. Następne rozkazy wydane w nocy 16 lutego, o godz. 2, spowodowały dalsze ruchy wojsk, w tym stacjonujących w Zegrzu i Nieporęciu (brygada Małachowskiego). Również kwatery główna została przeniesiona z Jabłonnego do Grochowa.

15 lutego, o godz. 12 w południe, gen. Krukowiecki pisze z Zegrza list do ks. Naczelnego Wódza, w którym donosi, że wstrzymał marsz swojej dywizji do Nieporętu i wysłał oddział saperów do Zegrza w celu przyspieszenia budowy mostu, oraz że płk. Jankowskiemu wysłał rozkaz opuszczenia Ostrołki. Zwraca uwagę, że te niepotrzebne marsze demoralizują żołnierza i wywołują niezadowolenie.

Stosownie do rozkazu W. Ks. Mości, przez Sztab Główny pod dniem wczorajszym mi objawionego, wieś Nieporęt z przyległościami dywizji mego dowództwa powinienem zająć, lecz dowiedziawszy się, że

w tem miejscu i pułk 2-gi mazurów ma być umieszczony, przeto mam honor prosić W. Ks. Mość o zawiadomienie mnie, czy mam do Nieporętu udać się, lub go zostawić dla pułku 2-go mazurów; tymczasem wstrzymałem ruch pułku 6-go piechoty linijowej, którego w tej wsi rozlokować się miał.

Oddział saperów z oficerem wysłałem do mostu Zegrze dla dania pomocy w robocie, tam mającej być przedsięwziętej i do tego oddziału kazałem wezwać robotników ze wsi Zegrze. (...)

Dwie i pół godziny później, gen. Krukowiecki, w następnym liście do ks. Naczelnego Wódza donosi o dalszych ruchach swej dywizji.

Wskutek odebranych do tej chwili rozkazów W. Ks. Mości z dnia dzisiejszego godziny 10-ej z rana, wydałem potrzebne rozkazy, aby pułkownik Jankowski przyszedł z jednym pułkiem starej jazdy do Pułtuska, przed Pułtuskiem zaś zostawił jeden pułk jazdy nowo-

uformowanej. Dwa działa z artylerii konnej pozostaną przy nim. Resztę tej baterji, t. j. sześć dział ściągam do Zegrza, również i jedną brygadę jazdy z dywizji pułkownika Jankowskiego.

Pułk strzelców konnych byłej gwardji udał się w dniu dzisiejszym do Kobyłki i tam wieczorem stanął. Półbaterji kapitana Jaszowskiego dałem rozkaz udania się do Łajska w celu połączenia się z drugą jej połową.

Pułk 6-ty piechoty linijowej i 1-sza baterja kapitana Łapińskiego ściągną dzisiaj na noc do Nieporęta.

Jeden bataljon pułku 2-go piechoty linijowej nocować będzie dzisiaj w Zegrzu, a dwa bataljony tegoż pułku są w odwrotnym marszu z Ostrołki do Zegrza.

Z dołączonego tu w kopii raportu pułkownika Jankowskiego przekonasz się W. Ks. Mość, że jedna brygada jazdy i dwa bataljony pułku 2-go piechoty linijowej i sześć dział podpułkownika Konarskiego,

mające być ściągnięte z Ostrołki i Różana do Zegrza i półbaterji kapitana Jaszowskiego, udająca się do Łajska, nie mogą być uważane za należące do jakiegokolwiek bądź ruchu operacji wojennej, jeżeli ta w dniu jutrzejszym nastąpi. (...)

Dywizja Jankowskiego 17 lutego dotarła spod Pułtuska w rejon Radzymińa i Zegrza, skąd 3. pułk strzelców konnych odchodził wzmocnić formację Giełguda, a 4 szwadrony miały zostać w Zegrzu i Nieporęciu. Pozostała część, to jest tylko 8 szwadronów (ok. 1300 szabel) i 8 dział, miała wziąć udział w wolnej rozprawie.

Na tym zakończę opisywanie tego okresu. Wszystkiego nie chciałbym ujawniać Drogim Czytelnikom Gazety Wieliszewskiej. Na pewno o tym okresie będzie można jeszcze przeczytać i to znacznie więcej w przygotowywanym we współpracy z Urzędem Gminy Wieliszew wydawnictwie.

■ Krzysztof Klimaszewski

W poszukiwaniu zaginionej historii

Historia i funkcjonowanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieliszewie

Ochotniczą Straż Pożarną w Wieliszewie powołano do życia z inicjatywy panów Karłowicza i Kuberskiego w 1921 r. z uwagi na bardzo liczne pożary nawiedzające ówczesne gospodarstwa. I Zarząd w osobach: Prezes – Stanisław Kuberski, Naczelnik – Józef Karłowicz podjął, jako najważniejszy kierunek działalności, wybudowanie strażnicy OSP, co nastąpiło na przełomie lat 1921–1923. Budynek ten, wraz z dobudową skrzydła lokalu świetlicy, prowadzoną w latach 1964–1968, stanowi obecny kształt zabudowy strażackiej.

Pierwszy niezbędny sprzęt do gaszenia pożarów to pompa ręczna tłokowa i beczka na wodę o zaprzęgu konnym z wozem do przewozu członków OSP. Pierwszy sprzęt motorowy w działaniach ratowniczych to motopompa M-400 służąca do 1958 r. W latach 1958–1959 pozyskano mo-

topompę M-800, a od 1960 roku OSP Wieliszew stała się jednostką zmotoryzowaną otrzymawszy samochód Lublin wraz ze sprzętem gaśniczym służącym w akcjach do lat 70-tych, do momentu przekazania do użytku wozu bojowego Star 26 GBAM z zasobów Komendy Zawodowej Straży Pożarnej.

Począwszy od dnia powstania jednostki, poprzez okres okupacji, kiedy nie zaprzestano działalności, do czasów nam współczesnych straż uczestniczyła w akcjach ratowniczo-gaśniczych mających szeroki zakres działalności, jak np. w 1957 roku podczas klęski powodzi na lokalnych terenach oraz akcjach o rozległym terenie działania, jak np. w latach 1991–1994 udział w gaszeniu torfowisk w woj. ostrołęckim i lasów w woj. siedleckim i warszawskim.

W 1995 roku jednostka OSP Wieliszew została decyzją Komen-

danta Głównego Państwowej Straży Pożarnej włączona w strukturę Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. Stała się oddziałem bojowym powołanym do szerokiej współpracy z innymi służbami ratowniczymi na terenie całego kraju. Wraz z wejściem do strażackiej elity poprawiło się wyposażenie strażnicy w sprzęt ratowniczo-gaśniczy. OSP Wieliszew otrzymała w 1997 r. z zasobów Państwowej Straży Pożarnej wóz bojowy Jelcz GCBA. Pojazd ten był na wyposażeniu jednostki do roku 2005. Następnie pozyskano z zasobów Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie samochód Jelcz 422 GCBA oraz w 2007 roku – samochód lekki operacyjny Tarpan Honker z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie. Samochody te, ze Starem 244 GB A przekazany w 1985 r. stanowią obecny tabor samochodowy jednostki.

Obecnie OSP Wieliszew, z uwagi na posiadaną bazę sprzętu, jest jednostką operacyjno – techniczną typu S 3.

Jednostka OSP Wieliszew jest również wyposażona w łódź motorowodną służącą do podjęcia działań Ratownictwa Wodnego. Na wyposażeniu jednostki znajduje się również sprzęt techniczny służący do działań ratowniczych.

OSP Wieliszew rocznie interweniuje średnio 40 razy w różnego rodzaju akcjach ratowniczo-gaśniczych i typowo ratowniczych. OSP wielokrotnie uczestniczyła w imprezach popularyzujących ideę pożarnictwa, za co otrzymywała liczne dyplomy, wyróżnienia i puchary jak np. w Turnieju Wiedzy Pożarniczej o Zamku Królewskim, Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej, w którym członkowie MDP są laureatami szczebla wojewódzkiego, uczestnikami finału centralnego

w latach 1994–1996. Sportowe zmagania pokazują dobre wyszkolenie i sprawność druhów. W zorganizowanych przez Powiatową Komendę Państwowej Straży Pożarnej zawodach sportowo-pożarniczych członkowie zajmowali I miejsce w latach: 1997, 1999, 2001, 2003. OSP Wieliszew reprezentowała również powiat na szczeblu wojewódzkim w zawodach sportowo-pożarniczych.

Obecnie szeregi OSP Wieliszew tworzy: 20 członków czynnych, ponad 10 honorowych i Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza.

Obecny Zarząd OSP czyni liczne starania o rozbudowę bazy sprzętowej i szkolenie młodej kadry ratowników, tak by w coraz bardziej profesjonalny sposób nieść pomoc mieszkańcom naszego okręgu.

■ Marta Boryszewska, kl. VIB SP im. T. Kościuszki w Wieliszewie



Występ młodych talentów

W poniedziałek, 31 marca 2008, w Ośrodku Kultury w Wieliszewie dzieci z naszej gminy stanęły do rywalizacji w konkursie recytatorskim „Warszawska Syrenka”. Była to już 32. edycja konkursu. Swoje interpretacje znanych wierszy zaprezentowało 51 dzieci z dwóch przedszkoli, czterech szkół podstawowych oraz młodzież z dwóch szkół gimnazjalnych.

Przed właściwym konkursem przedszkolaki i dzieci ze szkół podstawowych wzięły udział w ćwiczeniu na rozluźnienie, aby potem przystąpić do właściwego konkursu.

Komisja konkursowa w składzie: Walentyna Janiszewska, Anna Siwiec i Joanna Groszek ogłosiła wyniki. Prezentujemy zwycięzców:



W kategorii I klas 0-III:

- I – Klaudia Trzcinińska z SP w Wieliszewie
- II – Klaudiusz Łagodziński z PS Nr 1 w Wieliszewie,
- III – Magdalena Budniak z SP w Wieliszewie

W kategorii II klas IV-VI:

- I – Blanka Pieńkos z SP w Łajskich
- II – Antoni Żukowski z SP w Wieliszewie
- III – Adrian Haraburda z SP w Wieliszewie

W kategorii klas gimnazjalnych:

- I – Katarzyna Ostropolska z Gimnazjum w Wieliszewie
 - II – Kacper Wała z Gimnazjum w Wieliszewie
 - III – Szymon Struniawski z Gimnazjum w Skrzyszewie
- Łącznie w konkursie wystąpiło 51 uczniów. Pierwsze dwa miejsca z każdej kategorii awansują do etapu powiatowego konkursu „Warszawska Syrenka”.

Sz szczególnie cieszy zaangażowanie najmłodszych uczestników konkursu. Mimo, że niektórzy recytatorzy wymagali drobnego wsparcia ze strony suflerów siedzących wśród publiczności, sprawnie poradzi sobie z najtrudniejszymi wersetami i wykazali wycucie dla poezji, jaką prezentowali.

■ PS



Wieczór paniński na bagnach

Sporty i doświadczenia ekstremalne zdobywają coraz szerszą rzeszę zwolenników. Zastępy ludzi wiodących na co dzień spokojny żywot ruszają w teren na spotkanie przygody, która zapewni im zastrzyk jednego z najcenniejszych „specyfików” – adrenaliny. Strzelanie, jazda pod pancernem czołgu, wspinanie się, nurkowanie, wędrówki po ostępach to rozrywki dziś najbardziej popularne. Gmina Wieliszew jest rajem dla ludzi szukających takich mocnych wrażeń.



Na pierwszy rzut oka absurdalnym wydaje się twierdzenie, że człowiek lubi doświadczać niebezpiecznych sytuacji. Jednak fenomen filmów sensacyjnych, horrorów, a ostatnio – sportów ekstremalnych wyraźnie obnaża naszą prawdziwą naturę. Oczywiście jak przysłowiowego ognia unikamy większości sytuacji, w których zagrożone są nasze zdrowie i życie. Ale czy wszystkich? Raczej nie. Chyba każdy z nas miewa pokusę sprawdzenia własnych możliwości, dotarcia do kresu wytrzymałości, doświadczenia czegoś niezwykłego, czasami nawet tylko po to, aby zaim-

ponować tym, na zdaniu których najbardziej nam zależy. Wciąż mamy więc we krwi dawnego wojownika, łowcę, odkrywcę nieznanych krain, pioniera i pogromcę rekordów. Lubimy ryzykować.

Z drugiej strony nie brakuje nam rozsądku. Na szczęście w znakomitej większości jesteśmy ludźmi odpowiedzialnymi. Dbamy nie tylko o siebie, ale również o bliskich, a w wielu przypadkach potrafimy pomagać nawet ludziom całkowicie nam nieznanym. Jak zmieścić w jednym ciele obie natury – z pozoru nie do pogodzenia? Nie musimy się wysilać. To dzieje się automatycz-

nie. Kluczem do rozwiązania zagadki jest kontrola. Wampir oglądany w telewizorze stanowi mniejsze zagrożenie, niż pies toczący pianę na naszej drodze. A jednak dają podobny dreszczyk emocji. Nie dziwne, że wolimy horror na ekranie, niż spotkanie trzeciego stopnia ze wściekłym kundlem, choćby to był najmniejszy ratler w okolicy.

Telewizor to dziś najbardziej popularna zabawka. Jednak wielu osobom nie wystarcza wirtualna zabawa; potrzebują one prawdziwej przygody, poczucia smaku niebezpieczeństwa, zdrowiej rywalizacji. Szukają sytuacji, która

jednocześnie będzie pod ich kontrolą i pozwoli sprawdzić się w obliczu autentycznego wyzwania. Oto tajemnica rosnącej popularności sportów i doświadczeń ekstremalnych.

Raj dla poszukiwaczy przygód

W sportach ekstremalnych gustują najczęściej mieszkańcy dużych miast. Na co dzień ściskani w ciasnych mieszkaniach i gęstej sieci tłumnyc ulic, tyrający po godzinach pod czujnym okiem surowego szefa, żyjący pod presją zawodowego sukcesu pragną odreagowania nagromadzonych złych emocji. Gmina Wieliszew jest idealnym miejscem właśnie dla nich. Znajdują tu przestrzeń, swobodę, „piękne okoliczności przyrody” i... firmę Jacka Chojnackiego, która pozwala im spełnić najskrytsze pragnienia. Mart-Jack dysponuje zabawkami dla prawdziwych poszukiwaczy przygód: czołgami T-34 i T-55, wozami opancerzonymi SCOT, śmigłowcem MI-2, samolotem AN-2, terenowymi pojazdami pływającymi, ogromnymi pojazdami (tzw. monster truckami) zdolnymi zgnieść fiata 126 niczym puszkę po konserwach, czterośladowymi quadami, żyroskopem zdolnym oszukać błędnik, prawie 10-metrową ścianką wspinaczkową, mostem linowym, jedyną w Polsce huśtawką wykonującą pełen obrót 360 stopni. Firma organizuje również rejsy 20-osobowym żaglowcem, zabawy strzeleckie (z paintballem, łukiem, kuszą, procą, bronią ostrą), skoki na „poduchę” (atestowany skokochron), szkoły przetrwania, rajdy pustynnymi pojazdami chronionymi klatką i inne atrakcje.

Wszystkim, którzy chcą przeczytać relację z wieczoru panińskiego na bagnach, zapraszamy do lektury kolejnego numeru „Gazety Wieliszewskiej”.

■ Mariusz Kraszewski

W Przedszkolu Samorządowym nr 1 w Wieliszewie został rozstrzygnięty międzyszkolny konkurs plastyczny pt.: „Życie w wodzie czystej i brudnej”. Inspiracją do powstania konkursu był ekologiczny problem – zanieczyszczenie środowiska wodnego.

Czystej wody!

Organizatorem konkursu była Alina Gałązka – nauczycielka Przedszkola Samorządowego nr 1 w Wieliszewie. Do konkursu zgłoszono aż 49 prac z trzech przedszkoli: Wieliszewa, Łajsk i Janówka. Prace oceniła komisja w składzie: Anna Budniak – dyrektor Przedszkola Samorządowego nr 1 w Wieliszewie, Magdalena Penkalska – nauczyciel – plastyk ze SP w Wieliszewie. Oto wyniki:

- I – Michał Dębowski z Przedszkola Samorządowego w Janówku
- II – Bartosz Grabarczyk z Przedszkola Samorządowego nr 3 w Łajskich
- III – Kamil Franik z Przedszkola Samorządowego nr 1 w Wieliszewie.

Wyróżnienia otrzymali: Dawid Walczak z Przedszkola Samorządowego nr 1 w Wieliszewie, Hubert Zgutka z Przedszkola Samorządowego nr 1 w Wieliszewie, Julka Laube z Przedszkola Samorządowego nr 1 w Wieliszewie, Julka Szarw Laube z Przedszkola Samorządowego nr 1 w Wieliszewie, Olgierd Jezierski z Przedszkola Samorządowego nr 3 w Łajskich, Mar-



ta Podgrudna z Przedszkola Samorządowego w Janówku, Dominika Kuza z Przedszkola Samorządowego w Janówku

Laureaci konkursu otrzymują pamiątkowe dyplomy i drobny upominek. Jak zapewniają organizatorzy, to nie koniec akcji promującej dbałość o środowisko wśród przedszkolaków. Liczymy więc na nową generację świadomych ekologicznie Wieliszewian.

■ Red.

REKLAMA



Gabinet weterynarii

Wieliszew, ul. Polna 16
tel. 22 767 94 47, 503 994 967

**Lekarze weterynarii
Beata Zgutka-Koremba
i Rafał Koremba**

Przyjmują codziennie w godzinach:

pon – pt:	9–20
sobota:	10–15
niedziela:	10–12



Fotoreportaż

Mazur 2008

W dniach 5–6 kwietnia, w hali sportowej w Wieliszewie odbyły się VIII Mistrzostwa Polski w Tańcach Polskich, w których uczestniczyło 240 par z całego kraju oraz kilkusetosobowa publiczność. Impreza rozpoczęła się odtańczeniem przez wszystkich zawodników poloneza.

Następnie uczestnicy zawodów odśpiewali hymn narodowy. Oficjalnego otwarcia Mistrzostw dokonał Wójt Gminy Wieliszew Waldemar Kownacki, który stwierdził, że przy tak licznie zgromadzonych gościach nawet największy obiekt w powiecie, jakim jest wieliszewska hala, wydaje się mały. Życząc zawodnikom powodzenia wyraził nadzieję na ponowne spotkanie z nimi przy okazji kolejnych zawodów. Krótko wystąpił również Michał Szwycer reprezentujący Marszałka Sejmu RP Bronisława Komorowskiego. Następnie przedstawił się sędzia główny mistrzostw Jan Łosakiewicz. Miłym akcentem ceremonii otwarcia było wręczenie mu Diamentowej Odznaki Komisji ds. Tańców Polskich C. I. O. F. F.

Zanim zaczęły się zmagania zawodników, przyszedł czas na część artystyczną imprezy. Wystąpili w niej: Zespół Tańców Ludowych „Promyki”, który zaprezentował wiązkę piosenek i tańców łowickich oraz Zespół Pieśni i Tańca Uniwersytetu Warszawskiego „Warszawianka”, który zatańczył mazura z opery „Straszny Dwór” Stanisława Moniuszki. Występy gwiazd zostały przez publiczność przyjęte żywiołowym aplauzem.

Po programie artystycznym przyszedł czas na część właściwą Mistrzostw – zmagania zawodników w konkursie. Swoje miejsca zajęło jury w składzie: Jan Łosakiewicz (sędzia główny, sędzia ekspert), Hanna Chojnacka, Maria Kapczyńska, Ryszard Teperek, Bożena Łosakiewicz, Jarosław Wojciechowski, Mariusz Krupiński, Marek Wieremiejko. Podzieleni na siedem kategorii wiekowych zawodnicy zaprezentowali swoje umiejętności tańcząc tradycyjne polskie tańce: krakowiaka, oberek, polkę i mazura. Wyrównany, wysoki poziom konkursu sprawił sędziom Mistrzostw nie lada kłopot. Wyłonienie najlepszych par było twardym orzechem do zgryzienia, dlatego jurorzy często korzystali z możliwości ogłaszania dogrywek. Do finału dotarli najlepsi, pojawiły się łzy szczęścia.

Pierwszy dzień Mistrzostw wyłonił zwycięzców w konkursie par tanecznych. Drugiego dnia swoje umiejętności zaprezentowali tancerze występujący w konkurencji „Kara Mazurów” (zespoły czteroparowe) podzieleni na dwie kategorie wiekowe. Warto wspomnieć o udanym debiucie tancerzy z Wieliszewa. Po przerwie przeznaczonej dla sędziów, w trakcie której zapadły decyzje w sprawie werdyktu, na parkiet poproszono mistrzów – najlepszych zawodników VIII Mistrzostw Polski w Tańcach Polskich. Po występie zwycięzców nastąpiła chwila kulminacyjna – uroczystość wręczenia nagród. Mistrzowie odbierali laury z rąk: Wójta Gminy Wieliszew Waldemara Kownackiego, Jana Łosakowicza (Wiceprezydent Polskiej Sekcji CIOFF), Ryszarda Teperka (Przewodniczący Komisji ds. Tańców Polskich Polskiej Sekcji CIOFF) i Joanny Kurelli (przedstawiciel Narodowego Centrum Kultury). Miłym akcentem imprezy był występ formacji „Kamion Dance” w żywiołowym pokazie tańca latynoamerykańskiego.

Mistrzostwa, w sposób wzorcowy zorganizowane przez Ośrodek Kultury w Wieliszewie oraz Stowarzyszenie Wspierania Kultury i Folkloru Polskiego przy współpracy z Komisją ds. Tańców Polskich, miały na celu popularyzację tradycyjnej kultury ludowej, pielęgnowanie wartości narodowych, wkład w przywrócenie polskim tańcom ich funkcji towarzyskiej. Jestem pozytywnie zaskoczona, że tak dużo młodych ludzi chce poświęcać czas tańcom ludowym, bo wielu ich rówieśników to, co robimy nazywa obciachem. A ja przyjechałam sobie z Legionowa i świetnie się bawię – zdanie wypowiedziane drugiego dnia Mistrzostw przez uczestnika imprezy, Jolanę Meresińską, wydaje się trafnym ich podsumowaniem.

■ Mariusz Kraszewski



foto: Adam Pontek

Wyniki „Mazur 2008”

Mistrzowie Polski Kat. I

Szymon Afrykański, Maja Stankowska

– ZPiT „WARSZAWIANKA” Warszawa

Mistrzowie Polski Kat. II A

Hubert Nowakowski, Paulina Szymczak

– ZPiT „WARSZAWIANKA” Warszawa

Mistrzowie Polski Kat. III A

Tomasz Kamiński, Pamela Piotrowska

– „ZPiT „Nowa Ruda” Nowa Ruda

Mistrzowie Polski Kat. IV A

Marcin Kaźmieruk, Julita Szerzyńska

– ZPiT „MAŁE PODLASIE” Siemiatycze

Mistrzowie Polski Kat. V A

Kamil Rząca, Karolina Lachowska – ZPiT

„WARSZAWIANKA” Warszawa

Mistrzowie Polski Kat. VI

Norbert Późniewski, Małgorzata Borowiec

– ZPiT „WARSZAWIANKA” Warszawa

Mistrzowie Polski Kat. VII

Marcin Opas, Agata Opas – Kuźnia Arty-

styczna Wilanów

Najlepsi w kategoriach:

II B:

1. Filip Zinkiewicz, Gabriela Boratyńska

– ZPiT „MAŁE PODLASIE” Siemiatycze

III B:

1. Szymon Bialik, Marta Wilga – ZPiT

„KURPIE” Ostrołęka

IV B:

1. Jan Galasiński, Magdalena Effert ZF

„WIELKOPOLANIE” Poznań

VB:

1. Wojciech Chylewski, Katarzyna Golba

– ZPiT „WARSZAWIANKA” Warszawa

Wyniki Promyków:

kat. I (36 par):

6. miejsce (FINAŁ)

Jakub Rembelski, Aleksandra Misztal

7. miejsce

Daniel Chrzanowski, Maria Prokopowicz

29. miejsce

Mikołaj Prokopowicz, Ada Dumala

kat. II A (27):

10. miejsce

Mateusz Falak, Dominika Bisialka

kat. III A (18 par):

11. miejsce

Piotr Sokołowski, Karolina Bożym

kat. IV A (14)

4. miejsce

(FINAŁ)

Damian Durka, Dominika Durka

7. miejsce

Mateusz Pontek, Katarzyna Ostropolska

Zwycięzcom gratulujemy

Wydarzenie zrealizowano dzięki:





foto. Mariusz Mazowski



foto. PK



foto. Mariusz Mazowski



foto. PK



foto. Mariusz Mazowski



foto. PK



Ponad 150 przedszkolaków obejrzało w Urzędzie Gminy Wieliszew edukacyjny spektakl ekologiczny.

Kropelek

W środę, 12 marca, w Sali Widowiskowej Urzędu Gminy Wieliszew ponad 150 przedszkolaków obejrzało edukacyjny spektakl „Z Wisły do Wisły – podróże z Kropelkiem”.

Podczas przedstawienia dzieci z Janówka, Łajsk i Wieliszewa nauczyły się podstaw ekologii, poznały tajniki uzdatniania wody, oczyszczania ścieków oraz dowiedziały się, jak należy korzystać z łazienki i toalety chcąc szanować środowisko naturalne.

Bohaterem spektaklu był Kropelek – sympatyczna postać, która poprzez zabawę wciągnęła milusińskich do dyskusji na poważne tematy dotyczące przyszłości naszej planety. Okazało się, że najmłodszy mieszkańcy gminy Wieliszew są doskonale zorientowani w temacie eko-

logii, co udowodnili w trakcie kończącego przedstawienie konkursu. Wiedza pozwoliła maluchom zdobyć wszystkie przygotowane przez organizatorów nagrody. Każde uczestniczące w programie przedszkole otrzymało materiały edukacyjne, które zapewne posłużą jeszcze wielu pokoleniom dzieci stawiających pierwsze ekologiczne kroki.

Prezentacja została zorganizowana przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Warszawie we współpracy z Urzędem Gminy Wieliszew. W ramach projektu edukacyjnego realizowanego przez tę instytucję, już wkrótce zostanie ogłoszony ekologiczny konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży.

■ **Mariusz Kraszewski**

Korneliada

„Mądrym być to wielka sztuka, ale dobrym – jeszcze większa,,

Niebawem, bo już w czerwcu, kolejna szkoła w naszej gminie będzie miała patrona. Wybór padł na Kornela Makuszyńskiego, autora wielu książek dla dzieci, młodzieży i dorosłych... a mowa o Szkole Podstawowej w Skrzyszewie.

Od dawna uczniowie tej placówki wraz z nauczycielami przygotowują się do tej uroczystości. Pewnego rodzaju podsumowaniem dotychczasowej pracy była „Korneliada” czyli turniej wiedzy o patronie, zorganizowany 27 marca, w sali gimnastycznej. Brali w nim udział wszyscy uczniowie klas 0–VI. Oprócz testu, quizów, krzyżówki itp. był czas na konkurencje sportowe a także kulinarne fantazje. Te ostatnie cieszyły się największym zainteresowaniem, bo ktośby nie chciał stworzyć sałatki dla

przesympatycznego bohatera jednej z książek K. Makuszyńskiego – Koziołka Matołka. Niestety kopytny przyjaciel osobiście nie próbował tych wspaniałości, ale w jego imieniu degustacji dokonały panie nauczycielki.

W „Korneliadzie” nie było ani wygranych, ani przegranych. Celem tego turnieju było pogłębienie i utrwalenie wiedzy na temat patrona. Każda klasa otrzymała pamiątkowe dyplomy.

■ **IKA**

Projekt „Spółdzielnia socjalna jako recepta na lokalne problemy” – już otwarty

Nowy projekt

Dobiegł końca projekt „Partnerstwo w Widłach Trzech Rzek”. Podjęte w jego ramach inicjatywy spotkały się z zainteresowaniem, dlatego dążenie do rozwoju ekonomii społecznej na naszym terenie, zapoczątkowane dzięki działaniom Partnerstwa w Widłach Trzech Rzek, niewątpliwie powinno być kontynuowane. Stąd pomysł na projekt „Spółdzielnia socjalna jako recepta na lokalne problemy”. Złożony został na konkurs grantowy Fundacji „Fundusz Współpracy” i uzyskał dofinansowanie w wy-

sokości 198 040 PLN. Zgodnie z zasadami konkursu projekt ten polega na upowszechnianiu rezultatów wypracowanych przez Partnerstwo na Rzecz Rozwoju realizujące projekt w ramach obszaru tematycznego D – „Wzmocnienie krajowej gospodarki społecznej (trzeciego sektora), a w szczególności usług na rzecz społeczności lokalnych, z akcentem na podniesienie jakości miejsc pracy”.

Projekt „Spółdzielnia socjalna jako recepta na lokalne problemy” będzie upowszechniać rezultat Partnerstwa na Rzecz Rozwoju „Możemy Więcej – Partnerstwo na Rzecz Spółdzielni Socjalnych” z Krakowa, którym jest „Model insercji społecznej i zawodowej młodych osób wykluczonych społecznie”. Upowszechnianie tego modelu będzie oparte na promocji spółdzielczości społecznej i ekonomii społecznej na obszarze gmin objętych działaniem projektu, tj. Miasto Nowy Dwór Mazowiecki, Czosnów, Leoncin, Pomiechówek i Zakroczym. Partnerami projektu „Spółdzielnia socjalna jako recepta na lokalne problemy” są:

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej – Małopolski Instytut Samorządu Terytorialnego i Administracji (administrator projektu PRR Możemy Więcej – Partnerstwo na Rzecz Spółdzielni Socjalnych”), Stowarzyszenie MONAR Dom Pomocy „Wzajemnie Potrzebni”, Lokalna Organizacja Turystyczna Trzech Rzek wraz z oddziałami terenowymi (GPI), Starostwo Powiatowe w Nowym Dworze Mazowieckim, Gmina Czosnów, Gmina Leoncin, Gmina Pomiechówek, Gmina Zakroczym, Parafia Katolicka św. Barbary, Związek Harcerstwa Polskiego Hufiec Nowy Dwór Mazowiecki, Gazeta Nowodworska, Biuletyn Informacyjny Gminy Czosnów, Gazeta Czosnowska, Gazeta Wieliszewska.

■ **Agnieszka Brzezińska**

reklama



Jesteśmy dla wszystkich, którzy potrzebują ochrony

Spółka powstała w 1999 roku w oparciu o sprawdzoną i doświadczoną kadrę wywodzącą się ze służb specjalnych oraz renomowanych podmiotów prywatnych. Naszym celem jest zapewnianie szeroko rozumianego bezpieczeństwa swoim klientom i ich mieniu. Opieramy się na założeniu „trójkąta bezpieczeństwa”, co oznacza że zawsze działamy w oparciu o trzy niezawodne elementy: przepisy prawa, ochronę fizyczną i zabezpieczenie techniczne. Dzięki temu nasza usługa zawsze stoi na najwyższym poziomie. Każdemu klientowi poświęcamy maksimum uwagi

bez względu na wartość zlecenia. Największą rekomendacją jest dla nas zaufanie klientów, dzięki którym staliśmy się marką rozpoznawalną i polecaną. Obecnie działamy na terenie siedmiu miejscowości i stale rozszerzamy zasięg swoich usług.

Misja firmy

Naszym celem jest spełnienie oczekiwań klientów poprzez wykonanie usługi na najwyższym poziomie. Osiągamy to poprzez stałe podnoszenie standardów zarządzania jakością, szkolenia pracowników, wdrażanie najnowocześniejszych osiągnięć techniki oraz współpracę ze stowarzyszeniami branżowymi.

KONTAKT:

Wieliszew
– okolice Zalewu
Zegrzyńskiego

ul. Modlińska 73, 05-135
tel./fax: 022/ 782 07 03

Telefon alarmowy:
0600 495 609
monitoring@akodo.pl

Mirostaw Pieńkowski
tel.: 0502 532 466



o filmach i dobrym kinie

Recenzją filmu „Prestiż” rozpoczynamy nowy cykl artykułów poświęconych sztuce. W rubryce tej polecimy Państwu dzieła, które warto poznać.

Prestiż

reżyseria: Christopher Nolan
scenariusz: Jonathan Nolan, Christopher Nolan
zdjęcia: Wally Pfister
produkcja: USA, Wielka Brytania, 2006
czas trwania: 128 min.

London w zadyszce końca XIX wieku, rewolucja przemysłowa wydała owoc bogaty, lecz nie wszystkim w smak jego mdła obfitość, stąd człowiek tęskniący za tajemnicą natury duchowej, hołubi namiastkę mistycznej wiary w postaci kuglarskich popisów byle sztukmistrza. Jak dziś w glorii czerwieni dywanu chadzają gwiazdy



oscarowych nocy, tak wtedy w blasku lamp gazowych błyszczeli iluzjoniści. Losy dwóch z nich – wyrafinowanego technokraty Roberta Angiera i niemrawego geniusza Alfreda Bordena – poznajemy w filmie Christophera Nolana. Harmonijną współpracę zapowiadającą rychły sukces przerywa tragiczny wypadek. Zdarzenie to oddala od siebie przyjaciół, których drogi się rozchodzą. Pozornie. Obojętność trwa krótko. Rozpoczyna się coraz zacieklejsza rywalizacja doprowadzając do wybuchu nienawiści. Sensem życia Alfreda i Roberta jest odtąd udowodnienie własnej wyższości, upokorzenie dawnego przyjaciela. Aby ugasić obsesyjne żądze bohaterowie nie cofną się przed niczym. Złamią wszelkie zasady i przekroczą najbardziej obwarowane tabu.

Nolan prowadzi widza w najczarniejsze zakamarki ludzkiej duszy. Chcąc doprowadzić wycieczkę do celu, posługuje się iluzjonistyczną sztuczką według klasycznego schematu: obietnica – pokazuje królika wkładanego do kapelusza, punkt zwrotny – królik znika niiby nieodwołalnie, prestiż – królik wyskakuje z kapelusza. Bravissimo! Jednak nie tylko dezorientacja kota i kuglarskie sztuczki są mocną stroną filmu Nolana. „Prestiż” nie ogranicza się do wycieczek w kierunku granic ludzkiej percepcji i psychicznej wytrzymałości. Ten chwyt próbuje objąć całą naturę człowieczeństwa, poczynszy od jej podstaw, na kresie absolutnym skończywszy. Z tezą postawioną przez Nolana nie zgadzam się. Jestem gotów nawet protestować, gdyby próbowano znaleźć dla niej społeczne zastosowanie. Jednak szanuję reżyserski trud. Czuję, że „Prestiż” bardziej chce ze mną dyskutować, niż wcisnąć kit.

■ Marian Kraszan Kraszewski



Wielkanocne spotkanie

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy dzieci ze Szkoły Podstawowej w Łajskach zorganizowały przedstawienie teatralne



Dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Stanisława Moniuszki w Łajskach już 19 marca wprowadziły zaproszonych do placówki gości w prawdziwie świąteczną atmosferę. Tego dnia na sali gimnastycznej Szkoły uczniowie pod czujną opieką pedagogów zaprezentowali spektakl teatralny o tradycji i obrzędach Wiel-

kanocnych. Wśród przedstawianych postaci nie mogło zabraknąć „Pani Wiosny” na nowo zbudzonej do życia po zimowym śnie oraz towarzyszących jej, charakterystycznych dla Świąt Wielkanocnych, zwierzątek takich jak zajaczkę czy kurczak. Ogromny aplauz wzbudził symboliczny „pojedynk na słowa” w wykonaniu małych aktorów przebranych za Mazurka oraz Babę Wielkanocną. Po przedstawieniu, na prośbę dyrektora szkoły Marka Tarwac-

kiego, proboszcz parafii Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie ks. kanonik Marek Janicki zmówił modlitwę oraz pobłogosławił przygotowane przez uczniów jajka świąteczne. Korzystając z tej okazji dyrektor życzył uczniom oraz ich rodzicom wesołych, rodzinnych i radosnych Świąt Wielkanocnych, a następnie zaprosił gości na „śniadanie wielkanocne”. Środa, 19 marca, była ostatnim dniem nauki przed przerwą świąteczną. Po nim dzieci udały się na zasłużony, choć krótki, odpoczynek.

■ tekst i fot. PiM

Wkrótce otwarcie historycznej ścieżki rowerowej



Nasz projekt „Historyczna ścieżka rowerowa łączy pokolenia” realizowany przez Grupę Działania zgromadzoną przy Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Janówku w ramach programu „Rzeczpospolita internetowa” wkrótce będzie sfinalizowany.

„Rzeczpospolita internetowa” jest programem pomocy edukacyjnej dla wsi, którego celem jest aktywizacja i integracja społeczności wiejskich oraz rozwiązywanie problemów społecznych poprzez projekty wykorzystujące Internet. Otrzymany grant w wysokości 15000 zł oraz sprzęt multimedialny został wykorzystany do przeprowadzenia warsztatów komputerowych oraz historycznych dla dorosłych i uczniów ze szkoły podstawowej w Janówku. W ramach projektu przeprowadziliśmy także konkurs na logo ścieżki rowerowej oraz wytyczyliśmy w terenie jej trasę z atrakcjami historyczno-turystycznymi miejscowości objętych projektem. Efektem naszych działań jest wydanie folderu zaprojektowanego przez uczestników warsztatów historycznych oraz uruchomienie strony internetowej www.sieczkapokolen.waw.pl, na której zamieszczona jest historia: Góry, Janówka, Krubina, Olszewnicy Nowej wraz ze wspomnieniami świadków historii. Dzięki naszej pracy projekt zintegrował społeczność lokalną oraz da możliwość turystyce poznać na rowerze historię regionu. Mieszkańców Gminy Wieliszew oraz wszystkich sympatyków jazdy na rowerze zapraszamy na uroczyste otwarcie ścieżki, które odbędzie się 26 kwietnia 2008 r., o godz. 13.30, w Kościele św. Bartłomieja Apostoła w Janówku.

Program uroczystości:

- powitanie gości;
- modlitwa w intencji poległych;
- program artystyczny w wykonaniu uczestników warsztatów historycznych;
- podsumowanie realizacji projektu;
- przemówienia gości;
- wręczenie nagród oraz świadectw ukończenia warsztatów;
- otwarcie ścieżki;
- przejazd ścieżką;
- ognisko.

■ Grupa Działania przy Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Janówku



— reklama —

NOWOŚĆ! KOMPOSTOWNIKI!

COMPLEX Śmieci z domu!

tel. 814 08 16
tel. kom. 0 512 00 36 36

- WYWÓZ ODPADÓW / segregacja odpadów
- uproszczone zawieranie umów
- promocje i bonusy
- rozliczenia kwartalne
- worki i wszystkie typy pojemników

ISO 9001 2000 ISO 14001 2004

www.ag-complex.com.pl, tel. (22) 814-08-16

Aktualności

artykuł reklamowy

Kompostowanie na posesji – wspierane przez firmę komunalną?

Stara metoda w nowym opakowaniu

Odpady biodegradowalne, czyli takie, które ulegają szybkiemu, biologicznemu rozkładowi, stanowią ponad 30% składu pojemnika na śmieci przeciętnego gospodarstwa domowego w Polsce. Skoszona trawa, liście i gałęzie pochodzące z przydomowych ogrodów, odpady typowo kuchenne tj. resztki jedzenia i kawowe fusy, oraz papier i tektura mogą być powtórnie wykorzystane w postaci niezwykle cennego nawozu. Kompost uzyskiwany ze śmieci pochodzenia organicznego znakomicie wpływa na warunki glebowe uprawianych roślin – zarówno tych ogrodowych, jak i doniczkowych. Kompostowanie bioodpadów sprzyja także środowisku naturalnemu. Na składowiska trafia mniej śmieci, a to znacznie ogranicza powstawanie odcieków oraz tzw. gazu wysypiskowego, który – wydany do atmosfery – niszczy warstwę ozonową Ziemi.

AG-Complex wspiera kompostowanie odpadów na terenie posesji swoich klientów.

Poza ofertą odbioru z posesji odpadów segregowanych i/lub niesegregowanych oraz odpadów porożonych, gruzu i innych odpadów, np. RTV-AGD, AG-Complex popiera działania umożliwiające zago-

spodarowanie części odpadów już na terenie posesji i produkcję własnego kompostu.

Nowa oferta firmy została wzbogacona o sprzedaż wysokiej jakości kompostowników, na preferencyjnych warunkach. Dobra cena i dostarczenie kompostownika na posesję, a także fachowe wsparcie instruktażowe, umożliwi zmniejszenie ilości wszystkich odpadów (30%) wrzucanych do tradycyjnego pojemnika na odpady komunalne. To proste rozwiązanie przyniesie klientom firmy efekt ekologiczny i ekonomiczny.

Mieszkaniec posesji, wyposażony w kompostownik i postępujący według prostych zasad jego wykorzystania, uzyska znakomity, własny nawóz i kolejną oszczędność wynikającą ze zmniejszenia wydatków na zakup materiału kompostowego do prac ogrodniczych.

Przepisy prawa ochrony środowiska i regulaminy gminne wskazują metodę kompostowania jako właściwą formę zagospodarowania części odpadów powstających na terenie posesji. Klienci firmy AG-Complex mają możliwość zastosować tę najstarszą metodę zagospodarowania odpadów i wdrożyć ją w życie w sposób nowoczesny.



R E K L A M A

Przychodnia dla Zwierząt
Łąjski, ul. Nowodworska 93

Mirosław Kado

lekarz weterynarii
specjalista chorób psów i kotów

- Rentgen
- Laseroterapia
- Krioterapia
- Chirurgia
- Ultradźwiękowe usuwanie kamienia naczębnego
- Leczenie i profilaktyka
- Wizyty domowe
- USG

GODZINY PRZYJĘĆ AMBULATORYJNYCH:
dni powszednie 8–20
soboty 8–14
niedziele i święta
– wizyty umawiane
tel. (0-22) 782 22 82, kom. 0-602 237 021

Stowarzyszenie Absolwentów Szkoły w Dębem – TGW informuje, iż **z okazji 45-lecia istnienia szkoły w Dębem w dniu 7 czerwca organizowany jest ogólnoswiatowy zjazd absolwentów.** Szczegóły na stronie stowarzyszenia www.debe.edu.pl Opłata 85 zł od osoby
Serdecznie zapraszamy!

Fotografia ślubna

- ☉ w plenerze
- ☉ w kościele
- ☉ na przyjęciu
- ☉ imprezy okolicznościowe

www.mariofoto.go.pl
508-754-715
Mariusz Mazewski

zamieść u nas ogłoszenie
022 782 26 32

na sygnale
czyli z pracy policji

Raport marca

W marcu, podobnie jak w lutym, nie odnotowano żadnych przestępstw szczególnie dotkliwych dla społeczeństwa. W Górze zatrzymano sprawcę kradzieży samochodu, który zawładnął pojazdem w celu krótkotrwałego użycia. Istotnym osiągnięciem jest ujawnienie w Janówku nielegalnego warsztatu do przetrzymywania oraz przerabiania kradzionych samochodów. Wykrycia tzw. dziupli samochodowej dokonali funkcjonariusze komisariatu policji w Wieliszewie oraz policjanci komendy stołecznej i powiatowej w Legionowie. W związku z nielegalnym demontażem pojazdów zatrzymano kilku mężczyzn.

W marcu zarejestrowano trzy przypadki posiadania środków odurzających przez mieszkańców Gminy. W związku z wykryciem obecności narkotyków funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Wieliszewie prowadzą szeroko zakrojone działania. Warto dodać, że u zatrzymanych osób znaleziono małe ilości narkotyków przeznaczone do użytku własnego.

Warto też wspomnieć o problemie, który pojawia się rokrocznie na wiosnę, czyli włamaniach do mieszkań i okradaniu ich przez osoby narodowości romskiej. Pod pretekstem prośby o wodę lub żywność złodzieje dostają się do mieszkań, gdzie wykorzystując łatwości i chwilę nieuwagi dokonują kradzieży. Ostatnio jeden taki przypadek miał miejsce w Olszewnicy.

Telefon do Komisariatu Policji w Wieliszewie
0 22 782 30 77

Pomóżmy

Damianowi



Damian jest pogodnym 3 letnim chłopcem cierpiącym od urodzenia na rozszczep kręgosłupa.

Choroba naszego dziecka bardzo nas przytłoczyła, dlatego zwracamy się z ogromną prośbą do wszystkich ludzi dobrej woli o pomoc. Lekarze dają Damianowi szansę na to, że w przyszłości będzie chodził, jednak potrzebne są środki finansowe na zakup drogiego sprzętu do rehabilitacji. Od momentu rehabilitacji szpitalnej i przy pomocy sprzętu z NFZ widzimy poprawę w poruszaniu się i funkcjonowaniu fizycznym Damiana. Dziecko jednak rośnie i obecny stabilizator jest już za mały. Potrzebny jest zakup bardziej funkcjonalnego i dostosowanego do dziecka urządzenia do chodzenia. Dlatego też bardzo prosimy o pomoc naszemu dziecku. Z góry dziękujemy za hojność i okazane Damianowi serce.

Rodzice

Wpłaty prosimy kierować na konto:
Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”
PKO BP 15 o/ Warszawa
50 1020 1156 0000 7902 0007 7248
Z dopiskiem: na leczenie i rehabilitację Damiana Górskiego
Będziemy wdzięczni za każdą pomoc, za okazane serce, hojność i nadzieję. Gorąco dziękujemy w imieniu Damiana i swoim.



Ruszyły rozgrywki ligowe. Postanowiliśmy sprawdzić, jakie plany, w zbliżającej się rundzie wiosennej mają zespoły piłkarskie z gminy Wieliszew.

Szanse na awans

AKS Impet

Prezes Klubu Andrzej Groniek
Aktualnie jesteśmy liderem tabeli w klasie B. Nie ukrywam, że naszą ambicją jest utrzymać tę pozycję do końca sezonu i tym samym awansować do klasy A. Przed nami 10 meczów. Podjęliśmy przedsięwzięcia, aby uruchomić młodzieżową sekcję Klubu. Naszą ofertę kierujemy do młodzieży z naszej gminy, myślę tu głównie o miejscowościach Łajski i Michałów-Reginów. Chcemy powołać 2 drużyny młodzieżowe, z roczników 92-93 oraz 94 i młodszych.

KS Dąb

Prezes Klubu Sławomir Salwin
Jesteśmy niemal pewni awansu drużyny z rocznika 93. Od początku rundy jesiennej utrzymujemy się na pozycji lidera, której nie zamierzamy oddawać. Naszym seniorom prawdopodobnie nie uda się awansować do ligi okręgowej. Rocznik 95 powinien zakończyć sezon na tym samym poziomie.

O planach Mewy Krubin napiszemy w numerze majowym.

Ponadto Redakcja Gazety Wieliszewskiej we współpracy z prezesami klubów zgodnie z sugestiami kibiców prezentować będzie na stronie www.wieliszew.pl terminarz spotkań gminnych klubów piłkarskich.

■ Piotr Sypniewski



Radio i monografia Wieliszewa

Warsztaty poprowadziła Ewelina Odrzywołek, koordynator ds. promocji turystyki w Partnerstwie w Widłach Trzech Rzek. Spotkanie rozpoczęło się od podsumowania dotychczasowej działalności w ramach Partnerstwa oraz ostatniego spotkania, które odbyło się 7-8 marca w Dębem.

Najważniejszym punktem mityngu było opracowanie projektów, o których od niedawna mówi się w naszej gminie – dotyczących radia internetowego oraz monografii Wieliszewa. W tym celu Ewelina Odrzywołek podzieliła obecnych sołtysów, strażaków i lokalnych radnych

na dwie grupy robocze: „radiową” oraz „monograficzną”. Mieli oni za zadanie, za pomocą macierzy logicznej, przeanalizować poszczególne aspekty projektów – budżet, harmonogram, zarządzanie i ryzyko związane z realizacją. Następnie przedstawiciele grup zaprezentowali wyniki pracy obu zespołów. Wypracowany przez grupy materiał posłuży w przyszłości jako pomoc w realizacji projektów.

Zarówno podczas prezentacji, jak i przy zabawie, jaką prowadząca postanowiła wynagrodzić

zgrupowanych za dobre wywiązanie się z zadania, nie zabrakło elementów humorystycznych. Uczestnicy wypisywali na kartkach istotne dla siebie wartości – najważniejsze osoby, dobra materialne i role społeczne. Wśród nich niespodziewanie trzeba było wybrać te mniej ważne i rozstać się z nimi, co prowadziło do prawdziwych dylematów.

Podsumowując spotkanie Ewelina Odrzywołek podziękowała uczestnikom wszystkich sesji „Warsztatów lokalnego ożywienia gospodarczego,” w gminie

W czwartek, 20 marca 2008, w restauracji „Bar Leśny” w Skrzeszewie odbyło się kolejne i zarazem ostatnie spotkanie z wieliszewskiego cyklu „Warsztaty lokalnego ożywienia gospodarczego”.

Wieliszew słowami: *Podczas warsztatów, jakie udało nam się zorganizować, byliście Państwo bardzo pracowici oraz zaangażowani. Mam nadzieję, że nie jest to nasze ostatnie spotkanie. Już teraz możemy potwierdzić, iż w trakcie przygotowań jest projekt mający na celu kontynuowanie pracy rozpoczętej przez projekt w ramach Inicjatywy Equal. O szczegółach na pewno Państwa poinformujemy.*

■ tekst i fot. Piotr Sypniewski

REKLAMA



CENTRUM MEDYCZNE OŚRODEK ZDROWIA „BER-MED”

Wieliszew, ul. Niepodległości 85, tel. 0 22 782-23-85, tel. kom. 662-605-313

Czynny codziennie 8-19, soboty 8-12

PORADNIE LEKARSKIE

• Poradnia Pediatryczna

Dr Grażyna Krysiak

• Poradnia Internistyczna

Dr Joanna Berlińska

• Poradnia Medycyny Rodzinnej

Dr Katarzyna Szerejko

• Poradnia Ogólna

Dr Paulina Palejko

Dr Tomasz Palejko

• Poradnia Ginekologiczna

Dr Roman Pająk

• Poradnia uzależnień

Psychoterapeuta Halina Wilczyńska

• Psycholog

Joanna Szewczyk

• Psychiatra

Dr Halina Kwaśniewska

(leczenie bezsenności, depresji, lęków, nerwic)

• Poradnia Urologiczna

Dr Grzegorz Jędrzejczak

• Poradnia Dermatologiczna

Dr Renata Jeziorkowska

**PODPISANA UMOWA
Z NARODOWYM FUNDUSZEM
ZDROWIA**

GABINET ZABIEGOWY

• Pielęgniarka rodzinna

– H. Piotrowska, E. Banaszek, A. Rączka

• Pielęgniarka położna – M. Syroka

ANALIZY LEKARSKIE

Poniedziałek godz. 8–10

Czwartek godz. 8–10

GABINET STOMATOLOGICZNY

Lek. stomatolog Rafał Grzyb

Lek. stomatolog Marta Sysik

czynny: pon, wt, śr, czw. 14–19

Zapisy telefonicznie lub w rejestracji Ośrodka

Tel. 782-23-85 kom 662-605-313

**PODPISANA UMOWA
Z NARODOWYM FUNDUSZEM
ZDROWIA**

Działka 395 Michałów-Reginów,
ul. Długa – Prosta

Działka budowlana pod zabudowę jednorodzinną lub bliźniaczą, pow. 2279 m², kwadratowa, płaska, nie zadrzewiona, z tytułu las i tereny rekreacyjne. Gaz, prąd, wodociąg na posesji obok (ok.15 m), status prawny uregulowany (aktualne wszystkie dokumenty, idealna pod mini inwestycję 2-3-4 segmenty).
Cena: 530.000 PLN
Kontakt: Piotr Sosinowicz, 601 612 710

Sprzedam działkę budowlaną w Wieliszewie.

Powierzchnia 1325m², szerokość 23m, długość 58 m

Telefon kontaktowy:
609 585 775

**SPRZEDAM TEREN POD ZABUDOWĘ
USŁUGOWĄ I PRZEMYSŁOWĄ
W WIELISZEWIE 10000 M²**

Stobiecki Janusz
022 840 50 85
692 728 853

Kupię działkę budowlaną w Wieliszewie, ponad 2400 m² lub 2 działki po 1000-1500 m², z aktualnym PZP oraz mediami.

Proszę o kontakt:
tel. 604 96 66 16
lub e-mail sobec@poczta.wp.pl

**Chór Bel Canto
zaprasza miłośników
wspólnego śpiewania.**

Próby chóru odbywają się w poniedziałki, w godz. 19–21.30, w Domu Ogrodnika w Michałowie-Reginowie.

Wydarzenia



Trzy lata temu świat zatrzymał się w miejscu – odszedł od nas wyjątkowy człowiek. Dla milionów śmierć Jana Pawła II była stratą kogoś bliskiego.



Ojczyce pamiętamy!

Gdy cierpiał i umierał, wszyscy czuli, że cierpi ktoś, kto jest członkiem najbliższej rodziny. Osoby, które nigdy nie dostąpiły zaszczytu osobistego poznania papieża, czuły, że nawet oglądając go w telewizji są świadkami czegoś doprawdy wyjątkowego. Spotykały człowieka, który całym sobą dawał świadectwo prawdzie. Nawet oponenci papieża przyznawali, że jego nauka niosła ze sobą wartości.

Każdego roku, w rocznicę śmierci Ojca Świętego, odbywają się spotkania mające upamiętnić życie naszego rodaka. Pamięć o nim jest wciąż silna, ale z czasem możemy zaobserwować przemianę widoczną we wspomnieniach o Janie Pawle II. Miejsce rozdzierającego bólu z powodu straty zajęła zaduma z nutą nadziei, iż życie i śmierć Ojca Świętego nie poszły na marne.

Nie inaczej było w Gminie Wieliszew, gdzie w obydwu parafiach 2 kwietnia odbyły się uroczyste nabożeństwa. A specjalny program artystyczny przygotowany został pod kierownictwem dyrektora Gimnazjum w Skrzyszewie Marzenny Kmieciak przy współpracy Jacka Banaszka z Gimnazjum w Wieliszewie. W programie muzyczno-poetyckim, poza uczniami z tych placówek, wzięli udział członkowie Chóru „Marzenie” i Chóru „Bel Canto” oraz uczniowie podstawówek z Wieliszewa i Skrzyszewa. A wszystko pod dyrygenturą Stanisława Kmieciaka.

Licznie zgromadzonym przy pomniku Jana Pawła II mieszkańców Wieliszewa artyści zaprezentowali prawie godzinny program „I w życiu i w śmierci należymy do Pana, a miłość jest silniejsza od śmierci”, w którego strofach i nutach

można było usłyszeć właśnie wspomnianą nadzieję.

Po występie ksiądz wikariusz Jarosław Gawroński przypomniał wszystkim, jak ważnym był dla nas Jan Paweł II i jak istotne jest, byśmy wspominali go nie tylko przy okazji specjalnych świąt, ale byśmy starali się swoim życiem zaświadczyć, jak wiele z nauki Ojca Świętego w nas zostało.

O pamiętnej godzinie 21.37 rozległy się dzwony. Wszystkim zebranych, a zwłaszcza artystom i ich opiekunom, za obecność podziękował ksiądz kanonik Marek Janicki i wyraził nadzieję, że już 16 października radować się będziemy beatyfikacją Naszego Papieża. A na zakończenie wieczoru chór przy akompaniamencie zespołu fletowego pożegnał wszystkich jedną z ulubionych piosenek Jana Pawła II – „Sycka se Wom zycom”.

■ tekst i fot. Paweł Kownacki



Zaproszenia

Wójt Gminy Wieliszew,
Ośrodek Kultury
w Wieliszewie,
Ochotnicze Straże Pożarne
Gminy Wieliszew

zapraszają na obchody
„Dni Świętego
Floriana”, 17 maja
w miejscowości Krubin,
na stadionie klubu Mewa
Krubin.

Gwiazdą Wieczoru będzie
zespół Czerwone Gitary



Wójt Gminy Wieliszew,
Ośrodek Kultury w Wieliszewie
oraz Stowarzyszenie EMKA

zapraszają do udziału
w II Wieliszewskim Biegu
Wiosny w ramach
Ogólnopolskiej Akcji
„Polska Biega”
18 maja, od godziny 10

Dla 100 pierwszych uczestników
– pamiątkowe koszulki.

Dodatkowe informacje uzyskacie
Państwo pod numerami:
22 782 21 44, 22 782 26 32

—reklama—



Niepubliczne Przedszkole „Kubuś Puchatek” w Nieporęcie

ogłasza zapisy na nowy rok szkolny 2008/2009

Informacje: 602-15-76-76 lub 0-22 774-87-12 www.przedszkolenieporet.waw.pl